



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, 01-10-2008

BI.VI.00572/16/08 /M21

**Pan  
John Abraham Godson  
Radny Rady Miejskiej**

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad XL sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 24 września 2008 roku, dotyczącą informacji na temat zainstalowania kamer na Dużej Sali Obrad oraz telefonu w gabinecie radnego, informuję co następuje:

- 1) Duża Sala Obrad Urzędu Miasta Łodzi jest pomieszczeniem, które poza kilkoma dniami w miesiącu, w których odbywają się sesje Rady Miejskiej w Łodzi, w pozostałym czasie służy bardzo wielu celom, udostępniana jest wielu instytucjom i organizacjom na potrzeby różnorodnych imprez oraz spotkań. Wielu organizatorów, zwłaszcza konferencji, lecz także okazjonalnych spotkań różnych organizacji, często pyta o możliwości transmisji internetowej lub rejestracji video przebiegu organizowanych wydarzeń.
- 2) Urząd Miasta Łodzi systematycznie modernizuje swoją infrastrukturę teleinformatyczną, dostosowując ją do nowoczesnych standardów. Dotyczy to także infrastruktury wewnętrznej budynków. W bieżącym roku m.in. zaplanowano unowocześnienie infrastruktury w Dużej Sali Obrad, wyposażając ją w dwie kamery video, stwarzając możliwość wykorzystywania nowoczesnych rozwiązań transmisji i rejestracji dla wszystkich zainteresowanych użytkowników tej Sali. Zadanie to zostało zrealizowane w ramach corocznie planowanego budżetu na modernizację i rozbudowę infrastruktury teleinformatycznej. Koszt zakupu i instalacji dwu kamer wyniósł ok. 22.500,- zł.
- 3) Zainstalowane kamery mają możliwość biernego odtwarzania rejestrowanych obrazów na komputerze użytkownika, któremu zostaną przydzielone odpowiednie uprawnienia

a także pozwalają na udostępnienie strumieniowej transmisji w sieci Internet bądź na rejestrację materiałów video w odpowiednio skompresowanym formacie. Obecnie zostały przeprowadzone prace instalacyjne oraz wykonane testy i badania techniczne. Decyzję o szczegółowym sposobie ich wykorzystania oraz o zasadach nadawania uprawnień dla poszczególnych użytkowników podejmie Prezydent Miasta.

Do chwili obecnej nie została uruchomiona ani transmisja ani rejestracja sygnałów z kamer.

- 4) W kontekście funkcjonowania Rady Miejskiej w Łodzi pragnę zauważyć, iż zgodnie z obowiązującym prawem obrady organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego są jawne, za wyjątkiem bardzo nielicznych szczególnych sytuacji. Z istoty funkcjonowania organów jednostek samorządu terytorialnego (podobnie jak i innych organów przedstawicielskich, takich jak m.in. parlamenty państw czy Parlament Europejski) wynika wprost zobowiązanie do jak najpełniejszego informowania społeczności wyborców o pracach tych organów. Realizacją tego obowiązku są transmisje „na żywo” w telewizji obrad parlamentu polskiego. Na szczególną uwagę zasługuje także uruchomienie w ostatnim czasie przez Parlament Europejski systemu wielokanałowej transmisji internetowej (w tym także „na żywo”) i rejestracji prac parlamentu ( *vide* strona internetowa: [www.europarltv.europa.eu](http://www.europarltv.europa.eu)). Parlament Europejski uznał, że realizacja budowy nowoczesnego społeczeństwa informacyjnego wymaga jak najszerszego udostępnienia wszystkim zainteresowanym informacji o działalności i pracach Parlamentu Europejskiego właśnie za pośrednictwem sieci Internet jako najtańszego i powszechnie wykorzystywanego medium. Rejestrację i udostępnianie w Internecie „on line” transmisji z prac rad miast zrealizowało już także wiele innych miast w Polsce, m.in. Poznań, gdzie wszystkie zarejestrowane w trakcie obrad rady miasta nagrania są dodatkowo archiwizowane dla celów dokumentacyjnych.
- 5) Miasto Łódź, przodując w Polsce w wielu obszarach, związanych z rozwojem eSociety, eGov oraz w zapobieganiu wykluczeniu cyfrowemu podejmuje działalność, pozwalającą wszystkim zainteresowanym na wykorzystanie nowoczesnych rozwiązań, pozwalających na szerokie bieżące informowanie społeczności lokalnej, a także globalnej o ważnych wydarzeniach, w tym także o pracach Rady Miejskiej w Łodzi.
- 6) Pan Przewodniczący, jako ustawowy organizator prac Rady Miejskiej w Łodzi oraz Państwo Radni będą oczywiście autonomiczni w decyzji, co do sposobu wykorzystania udostępnionych nowych możliwości informowania społeczeństwa Łodzi (a także Polski i świata) o pracach Rady Miejskiej w Łodzi.

7) W związku z ponoszoną corocznie przez Miasto opłatą za pasmo transmisyjne w sieci Internet informuję, iż koszty udostępnienia transmisji strumieniowej przy planowanym sposobie kompresji danych mieszczą się w ramach ponoszonych obecnie opłat. Jest to najtańsza (co jednoznacznie potwierdziła analiza Komisji Europejskiej) forma bezpośredniego udostępniania mieszkańcom tego rodzaju informacji.

Mam nadzieję, iż te nowe możliwości przyjęte zostaną przez Pan Radnego z zadowoleniem i w jak największym stopniu zostaną wykorzystane dla ułatwienia mieszkańcom naszego Miasta pełniejszego dostępu do informacji o pracach Rady.

W odpowiedzi na drugie zapytanie, dotyczące telefonu znajdującego się w pokoju radnego (pokój 102 B), informuję Pana Radnego, iż po sprawdzeniu ww. telefonu obawy Pana Radnego dotyczące zainstalowania podsłuchu nie znajdują potwierdzenia. Ponadto informuję, iż planowana wymiana starych aparatów telefonicznych w Urzędzie Miasta Łodzi w tym w pokoju radnego, powinna poprawić jakość prowadzonych rozmów telefonicznych.

*z wyrazami szacunku*

  
Jerzy Kropiwnicki

Do wiadomości:

- Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- Pani Katarzyna Korowczyk – Dyrektor Wydziału Organizacji i Kadr